ת"א 35989-11-09 פלוני נ' המאגר הישראלי לביטוחי רכב "הפול"

לפני כב' השופט אבי פורג

התובע פלוני
ע"י ב"כ עוה"ד יעקב שפירא

נגד

הנתבעת המאגר הישראלי לביטוחי רכב ("הפול")
ע"י ב"כ עוה"ד יעקב רהט

פסק דין

לפני תביעה לפיצויים בגין נזקי גוף לפי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975.

1. העובדות והמחלוקת

התובע, יליד 15.12.72, רכב על קטנוע מ.ר. 6975623 ביום 23.5.08 ובמהלך הנסיעה נפגע בתאונת דרכים ונגרמו לו נזקי גוף (להלן: "התאונה").
הנתבעת ביטחה את נהיגתו של התובע בקטנוע הנ"ל בביטוח חובה בעת התאונה.
ביום 29.11.12 הודתה הנתבעת בחבותה לפצות את התובע בגין נזקי הגוף שנגרמו לו בעקבות התאונה (עמ' 3, שו' 12) ומשכך נותרה במחלוקת אך שאלת גובה הנזק.

היא אישרה, שאינה אורתופדית במקצועה ובהמשך לכך נשאלה, מדוע קבעה לתובע נכות בשיעור 40% בשל קיבוע עמוד שדרה במצב לא נוח והשיבה, כי אין טבלת נכויות של כאב מאחר ועד לפני מספר שנים "**כאב לא נחשב נכות**" ולכן עליה להשתמש בתקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז - 1956 (לעיל ולהלן: "**התקנות**"). לדבריה:

"הבחור הזה כן אחרי שהיו לו שברים בעמוד השדרה בחלקים עליוניים של עמוד השדרה, יש לו הגבלה בתנועה. להגיד שזה לא קיבוע כי אין שם ברזלים זה

**תפישה אחת שלך. אבל לתפישתי, כיוון שאני בדקתי
אותו ואני רופאת כאב אני רק ראייתי שהוא לא יכול
לזוז כי יש לו קיפוזיס" (עמ' 16, שו' 1-11).**

אכן, שיעור הנכות הרפואית נקבע בדרך כלל בהסתמך על התקנות אולם חובה שימוש בתקנות קיימת רק לעניין קביעת הנזק הלא ממוני בתביעות של נפגעי תאונות דרכים כבענייננו מכוח תקנה 2(א)(2) לתקנות פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (חישוב פיצויים בשל נזק שאינו נזק ממון), תשל"ו - 1976 (ראו: ע"א 3049/93 גירוגיסיאן נ' רמזי, פ"ד נב (3) 792, 797 (1995)).

עולה כי אין חובה להשתמש בתקנות לעניין קביעת שיעור הנכות למעט לעניין קביעת הנזק הלא ממוני. אכן, ככלל התקנות משמשות את המומחים לקביעת הנכות הרפואית ומצב דברים זה רצוי ואף נדרש כדי ליצור יציבות ואחידות בפסיקה, ככל שניתן.

בכל הנוגע לשימוש בקנאביס טען התובע כי עלותו החודשית עומדת על סך של כ- 500 ₪ וכפי שקבעו גם מומחי בית המשפט בתחום הכאב, הוא יזדקק לשימוש בקנאביס רפואי עד סוף ימי חייו.

הנתבעת טוענת בסיכומיה כי הוצאותיו הרפואיות של התובע מומנו וצריכים להיות ממומנים במסגרת חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994. אשר לקנאביס, חוות הדעת בתחום הכאב אינן תומכות בקשר הסיבתי בין התאונה לשימוש בו ולפי תשובת ד"ר אייכנבלט ייתכן שהשימוש נובע מההתמכרות. לא הוכח כדבעי קשר סיבתי רפואי משפטי ואין מקום לפסוק פיצוי בגין ראש נזק זה. למצער בלבד, יש לפסוק פיצוי לעבר בגין התקופה הראשונית בלבד של השימוש, שלאחריה מדובר בתלות או התמכרות ולא בשל הטענה לכאבים (סעיף 48).

מסכום זה יופחתו תשלומים תכופים בסך של 227,900 ₪ (הכוללים שכ"ט).

לסיים

הנתבעת תשלם לתובע פיצוי בגין נזקיו בסך של **1,254,600** ₪ תוך 30 יום, שאם לא כן יישא הסך הנ"ל הפרשי הצמדה למדד וריבית מהיום ועד לתשלום המלא בפועל.

חישוב אגרה בהתאם לתקנות.

ניתן לפרסם פסק הדין ללא שם התובע.

ניתן היום, י"ג ניסן תשע"ח, 29 מרץ 2018, בהעדר הצדדים.